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Suomussalmen osatoteutuksessa avustusta haetaan vesistö- ja kalastusmatkailun kehittämiseen osana ylimaakunnallista VESKA-hanketta. Osatoteutus vastaa tarpeeseen vahvistaa vesistöihin perustuvan matkailun tuotteistamista, digitaalista saavutettavuutta, kansainvälistä myyntivalmiutta, kestävää palvelukehitystä sekä investointien edellytyksiä erityisesti sulan veden aikana. Suomussalmella on merkittävä mutta edelleen osin alihyödynnetty potentiaali vesistö- ja kalastusmatkailussa. Alueen järvet, joet, kalastusmahdollisuudet, vesistöihin liittyvät reitit, rantaan sijoittuvat palvelut sekä Hossan alueen vetovoima luovat vahvan perustan kestävälle matkailun kasvulle. Osatoteutuksessa kehitetään reittejä ja palvelukokonaisuuksia, vahvistetaan kansainvälistä näkyvyyttä FAM-matkojen, workshopien sekä media- ja vaikuttajavierailujen avulla ja edistetään investointien käynnistymistä esiselvitysten ja sijoittajaviestinnän kautta.



Suomussalmen osatoteutuksen tavoitteena on vahvistaa vesistö- ja kalastusmatkailun kilpailukykyä kokonaisuutena, jossa yhdistyvät tuotteistaminen, digitaalinen saavutettavuus, kansainvälinen myynti, kestävä palvelukehitys ja investointivalmius.
Tavoitteena on: 1) tuotteistaa 6-8 keskeistä reittiä, 2) parantaa reittien digitaalista löydettävyyttä ja saavutettavuutta kansainvälisille asiakkaille, 3) tuottaa monikieliset sisällöt ja kartta- ja reittimateriaalit, 4) kehittää vesistöihin kytkeytyvä saunakonsepti osaksi kalastus- ja vesistömatkailua, 5) vahvistaa kansainvälistä myyntiä FAM-matkojen, workshopien sekä media- ja vaikuttajavierailujen avulla, 6) tunnistaa investointivalmiita kohteita ja madaltaa investointikynnystä sekä 7) laatia Hossan kehittämissuunnitelma ja seurantamalli.
Tavoitteena on muuttaa Suomussalmen vesistöihin perustuva matkailutarjonta nykyistä jäsentyneemmäksi, helpommin löydettäväksi, paremmin myytäväksi ja investointien näkökulmasta houkuttelevammaksi.


Varsinaisia kohderyhmiä ovat vesistö- ja kalastusmatkailussa toimivat tai siitä kiinnostuneet matkailuyritykset Suomussalmella sekä vesistöihin, kalastukseen, reitteihin, majoitukseen, ohjelmapalveluihin ja saunapalveluihin liittyvät yritykset. Lisäksi kohderyhmiä ovat matkailun kehittämisorganisaatiot ja alueelliset yhteistyötahot, kansainväliset matkanjärjestäjät ja muut jakelukanavien toimijat, media- ja vaikuttajatoimijat sekä potentiaaliset investoijat ja sijoittajat. Ensisijainen kohderyhmä on Suomussalmen yrityskenttä, mutta tulokset hyödyttävät myös laajemmin Kainuun sekä koko hankealueen matkailun kehittämistä.

Suomussalmen osatoteutus on valmisteltu osana ylimaakunnallista valmistelua, jossa on tunnistettu vesistö- ja kalastusmatkailun merkittävä kasvupotentiaali mutta myös sen nykyiset kehittämispuutteet. Valmistelussa on hyödynnetty aiempia alueellisia matkailun kehittämistoimia, paikallisia tarpeita, yrityskentältä saatua tietoa sekä aiemmista hankkeista kertynyttä käytännön kokemusta.
Erityisen tärkeä valmistelupohja on ollut Rethinking North (REINO) -hanke. Siitä saadut kokemukset osoittivat, että Suomussalmen vahvuuksien rinnalla kehittämisvajeita on edelleen erityisesti tuotteiden kaupallistamisessa, digitaalisessa löydettävyydessä, kansainvälisesti helposti hyödynnettävissä reittisisällöissä, ostettavissa palvelukokonaisuuksissa sekä investointien valmistelun etenemisessä. Osatoteutuksen sisältö perustuu siten aiempien kehittämiskokemusten, toteumatietojen ja paikallisesti tunnistettujen tarpeiden pohjalta tehtyyn kohdennettuun kehittämisvalintaan.




Suomussalmen osatoteutus toteuttaa konkreettisesti Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmien tavoitteita vahvistamalla alueen elinvoimaa, kestävää matkailua, kansainvälistä saavutettavuutta, yritysten kilpailukykyä ja ylimaakunnallista yhteistyötä. Osatoteutus kohdistuu sellaiseen matkailupotentiaaliin, joka on hankealueella tunnistettu merkittäväksi mutta edelleen alihyödynnetyksi: vesistöihin ja kalastukseen perustuvaan matkailuun sulan veden aikana.
Osatoteutuksessa yhdistyvät reittien tuotteistaminen, digitaalinen saavutettavuus, kansainvälinen myynti, kestävä palvelumuotoilu ja investointien edellytysten vahvistaminen. Näin hanke tukee samanaikaisesti yritystoiminnan uudistumista, kansainvälistymistä, matkailun ympärivuotisuuden vahvistumista ja uusien liiketoimintamahdollisuuksien syntymistä.


Suomussalmen osatoteutuksella on selkeä ylimaakunnallinen vaikutus, koska siinä kehitettävät toimintamallit, tuotteistamisen käytännöt, digitaaliset ratkaisut ja investointivalmiutta tukevat menetelmät ovat sovellettavissa koko hankealueella. Ne vahvistavat yhteistä kehittämisotetta Lapin, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun välillä.
Ylimaakunnallinen lisäarvo syntyy erityisesti siitä, että Suomussalmella toteutettavat toimenpiteet eivät ole irrallisia paikallisia kokeiluja, vaan osa yhteistä kehittämisrakennetta. Suomussalmella syntyvää osaamista voidaan hyödyntää esimerkiksi reittien tuotteistamisessa, digitaalisen saavutettavuuden parantamisessa, FAM- ja mediavierailujen toteuttamisessa sekä palvelukokonaisuuksien konseptoinnissa. Vastaavasti Suomussalmi hyötyy muiden toteuttajien osaamisesta nykytila-analyysissä, kestävyysajattelussa, benchmarkingissa ja laajemmissa kehittämismalleissa.


Pitkän aikavälin vaikutuksena alueen vesistöihin perustuva matkailu muuttuu nykyistä paremmin tuotteistetuksi, helpommin saavutettavaksi, kansainvälisesti kiinnostavammaksi ja liiketoiminnallisesti vahvemmaksi. Tämä luo edellytyksiä matkailun kasvulle erityisesti sulan veden aikana, tukee ympärivuotisuuden vahvistumista ja parantaa alueen yritysten mahdollisuuksia hyödyntää vesistöihin liittyvää potentiaalia nykyistä laajemmin.
Vaikutukset konkretisoituvat siinä, että hankkeen jälkeen alueella on valmiita tuotteistettuja reittejä, monikielisiä sisältöjä, digitaalisesti löydettäviä reittikokonaisuuksia, pilotoituja vesistöihin kytkeytyviä palvelumalleja sekä vahvistuneita yhteyksiä matkanjärjestäjiin, mediaan ja muihin kansainvälisiin toimijoihin. Lisäksi investointien valmistelua tukevat selvitykset ja materiaalit madaltavat uusien hankkeiden käynnistämisen kynnystä.




Hankkeen tulokset jäävät käytännön kehittämisen, markkinoinnin ja myynnin työvälineiksi myös hankkeen päättymisen jälkeen. Tuotteistetut reitit, digitaaliset sisällöt, kehitetyt palvelukonseptit, pilotoinneista saadut mallit ja kansainväliset kontaktit eivät ole kertaluonteisia tuotoksia, vaan ne muodostavat perustan pitkäjänteiselle matkailun kehittämiselle.
Erityisen merkittäviä jatkohyödyn kannalta ovat Hossan kehittämissuunnitelma ja seurantamalli, tuotteistetut vesistöreitit, saunakonseptin pohjalta syntyvät palvelumallit sekä kansainvälisiin jakelukanaviin ja näkyvyyteen liittyvät avaukset. Näitä voidaan hyödyntää suoraan osana kunnan, yritysten ja muiden matkailutoimijoiden normaalia kehittämis-, markkinointi- ja myyntityötä.






TP1 Vesistomatkailun tuotteistaminen ja saavutettavuus: kartoitetaan ja tuotteistetaan 6-8 keskeista reittia, tuotetaan monikieliset sisallot (ENG, GER, FRA), toteutetaan kartta- ja reittimateriaalit ja julkaistaan ne digitaalisille alustoille. Reitit viedaan Komoot-alustalle, sisallot optimoidaan kohdemarkkinoille ja yrityksia perehdytaan reittikokonaisuuksien hyodyntamiseen. Lisäksi kehitetaan vesistoihin kytkeytyva sauna osaksi kalastus- ja vesistomatkailun asiakaspolkua, laaditaan vesistoseikkailuradan markkina- ja toteutettavuusselvitys seka Hossan kehittamissuunnitelma ja seurantamalli.
TP1:n tuloksina syntyy 6-8 tuotteistettua reittikokonaisuutta, digitaalinen reittipankki, parempi digitaalinen loydettavyys ja saavutettavuus, vesistoihin kytkeytyva saunakonsepti, 1-2 pilotoitua palvelukokonaisuutta, vesistoseikkailuradan esiselvitys seka Hossan kehittamissuunnitelma ja seurantamalli.
TP2 Kansainvalinen myynti ja tunnettuus: toteutetaan 3-4 FAM-matkaa, osallistutaan 3-4 markkinointitapahtumaan/workshopiin, toteutetaan 3-4 media- ja vaikuttajavierailua seka edistetaan investointeja investorikontaktoinnin, investointimateriaalien ja tapahtumaosallistumisten avulla.
TP2:n tuloksina syntyy uusia tai vahvistuneita matkanjarjestajayhteyksia, laajentuneita jakelukanavia, lisaantynytta kansainvalista nakyvyytta seka investointivalmiutta tukevia jatkokeskusteluja.


Suomussalmen osatoteutus rakentuu aiemman Rethinking North (REINO) -hankkeen oppeihin ja toteumatietoon, mutta ei ole sen jatkorahoitus eika sisalla paallekkaisia toimenpiteita. REINO-hankkeessa kehitettiin erityisesti matkailun ymparivuotisuutta, kansainvalista nakyvyytta ja matkanjarjestajayhteistyota. VESKAssa huomio kohdistuu vesisto- ja kalastusmatkailun tuotteistamiseen, digitaaliseen saavutettavuuteen, saunakonseptiin seka investointivalmiuden vahvistamiseen. Hakemus liittyy siten aiempaan kehittamistyohon oppien ja kustannusvertailun osalta, mutta muodostaa uuden osatoteutuksen.

Keskeisia yhteistyotahoja ovat KAMK, Naturpolis Oy, Ita-Lapin kuntayhtyma, alueen matkailuyritykset, matkanjarjestajat, media- ja vaikuttajatoimijat seka potentiaaliset investoijat. Lisaksi yhteistyota tehdaan paikallisten yritysten, palveluntuottajien ja muiden kehittamistoimijoiden kanssa, jotta hankkeessa syntyvat tulokset kytkeytyvat suoraan kaytannon liiketoiminnan ja aluekehittamisen tarpeisiin.
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166 016 €

Projektipäällikko 100 % / Suomussalmen kunta



60 000 €

TP1.1 Reitistojen tuotteistaminen 10 000 €; TP2.1 FAM-matkat ja workshopit 30 000 €; TP2.2 Markkinointitoimenpiteet 10 000 €; TP2.3 Investointien edistaminen 10 000 €

10 000 €

Kotimaan ja kansainvaliset tyomatkat, FAM- ja workshop-osallistumiset, yritysyhteistyomatkat

16 521,12 €

Flat rate 7 % valittömista kustannuksista

252 537,12 €

Yhteensä ilman flat ratea 236 016 










